
Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

HOMOLOGAÇÃO DO CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA  

 

O Município de Marília, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público, com sede a Rua Bahia, nº 

40, Centro, Marília - SP, inscrita no CNPJ sob nº 44.477.909/0001-00, neste ato representado pelo 

Secretário Municipal da Cultura, abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

Edital de cadastramento nº 002/2020, publicado no dia 15 de julho de 2020, após análise dos cadastros 

pela Secretaria da Cultura, torna pública a homologação dos cadastros de artistas e demais profissionais 

do setor cultural e espaços artísticos no âmbito do município de Marília, inscritos no período de 15 de 

julho de 2020 a 27 de outubro de 2020.  

 

 

 

Marília, 27 de outubro de 2020 

ANDRÉ GOMES PEREIRA 

 

 

ESPAÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS 

Nº NOME ESPAÇO CNPJ  DO RESPONSÁVEL PELO ESPAÇO CPF  

1 
 Grupo Guerreiros Palmares de Capoei-
ra  32.699.908/0001-21 Michele da Silva Baptista  338.096.298-80 

2 
Academia de Dança “Suite Quebra-
Nozes”   Débora Aparecida Jorge Silva 002.016.148-47 

3 Academia Jazz Bell 00.522.824/0001-21 Maria Isabel Faria 083.968.048-18 

4 
Assoc. Cultural e Esportiva Nikkey de 
Marília 52.059.672/0001-76 Carlos Mitio nakamura  082.050.088-76 

5 Associação Down Entre Amigos 14.333.897/0001-80 Luciana Gomes do Nascimento 120.077.968-13 

6 

Associação Religiosa, Cultural e Assis-
têncial  "Abaçá Nkausté Lemba N. Ke 
Amazi"  

10.628.524/0001-85 Daniela Cristina de Souza 302.611.768-46 

7 Aviva Produções 31.258.985/0001-83 Sueber de Mello dos Santos 371.437.538-40 

8 Bailê Arte+Rolê    Edson Pereira Silva  321.505.618-67 

9 Balleclau 24.085.188/0001-86 Claudia Fernandes B. de Andrade 145.721.078-90 

10 Ballet Jovem de Marília 14.979.842/0001-41 Clarissa Prado Rodrigues 369.951.678-48 

11 Banda Fama Trio 09.507.640/0001-67 Marlu Romero Cestari 130.917.958-10 

12 Banda Pecado Capital 13.702.483/0001-18 Adalto Jose de Paula Junior 258.307.358-30 

13 
Batukedopé Espaço de Arte e Sapatea-
do 19.511.983/0001-59 Valéria de Fátima Silva Sanches 170.388.488-44 

14 Beco Resistência   Egdar Espadoni Gobi  381.608.758-27 

15 Bk Som e Iluminação 24.894.676/0001-34 Fabiana de Andrade Pacifico 220.738.568-02 

16 
C. L. Soares Produção Audiovisual – ME 
(Cinegoria) 14.906.761/0001-11 Cristiano Lemos Soares 269.431.688-35 

17 Cão Pererê 09.185.615/0001-04 Andrey Vieira Camargo 283.730.488-39 

18 Capitão Beer 23.398.096.0001-93 José Antônio Pelízer Júnior 449.950.668-96 

19 
Capoeira Angola "Os Angoleiros do 
Sertão"   João Henrique Souza Pires 322.688.378-07 

20 Casa Bonfim - Arte e Cultura 15.529.500/0001-92 Carlos Monteiro Filho 285.575.928-50 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

21 Casa Colorida   Jefferson de Lima Martini 438.603.908-21 

22 
Centro de Candomblé Ilê Axé Omin 
D'EruyaA 35.185.143/0001-08 Antonio Carlos de Souza 072.150.038-25 

23 Centro Musical Renan Pedracini 26.486.970/0001-32 Renan de Souza Pedracini 392.468.958-00 

24 Chácara Zé Arnaldo Eventos   Douglas Alves de Andrade Leite 322.593.078-41 

25 Check Up Som 26.100.122/0001-43 Esiquiel Venancio 924.349.838-04 

26 Cia de Eventos Tadeu Costa e Silva 65.965.055/0001-81 José Tadeu Costa e Silva 057.024.368-81 

27 
Cine Esmeralda/LS Cinematográfica 
Ltda 11.244.458/0001-02 Mauro Eduardo Loureiro 108.144.668-42 

28 Clube do Choro de Marília    Danilo Agostinho  365.565.098-17 

29 CM & T Cursos de Música Ltda 06.263.241/0001-00 Luis Carlos Glória Gomes Paula 286.916.818-70 

30 
Conservatório Musical e Artistico "Car-
los Gomes" Ltda 51. 509.883/0001-09 Karen Cristina Vieira S. Gibertone 263.682.388-36 

31 Countryside Records   Leonardo Malta Vanucci 383.352.888-52 

32 Cristiano Alves  32.506.176/0001-06 Cristiano Alves 180.906.348-50 

33 Détache Eventos Musicais  13.054.990/0001-92 Francis David Jordão Vidal  349.166.238-94 

34 Développé Centro de Danças   Yasmin Reis 403.907.788-18 

35 ELAM - Escola Livre de Artes de Marília 00.756.567/0001-92 Osvaldo Martins de Oliveira 151.977.608-00 

36 Escola Música & Canto 33.162.424/0001-01 Flavio Marcondes 276.118.958-26 

37 Espaço Arte Escola de Dança 30.662.440/0001-75 Milene Bertoldi 335.189.248-09 

38 Espaço de Dança Gisele Bastos Ltda 11.140.279/0001-25 Gisele da Silva Bastos Matera 314.001.118-03 

39 Espaço Pedagógico Educarte   Santiago Garcia Amescua 041.669.028-90 

40 Estação Cultural   Pablo Junior Neves de Jesus 465.705.098-29 

41 Estúdio Banda Vovódika 15.706.055/0001-99 Alan David Rocha  390.234.578-03 

42 Estúdio Caroline Santiago 21.168.202/0001-17 Caroline Fernandes de S. Santiago 383.462.118-80 

43 Estúdio Nosotras 31.525.001/0001-83 Jaqueline Santana Alves 375.779.858-99 

44 Estúdio Patriani Editora 23.164.101/0001-01 Adriano Conca Patriani 205.434.828-71 

45 Estúdio Sonórium  30.740.705/0001-06 Thiago Pelegrino Alves Teixeira  221.567.098-31 

46 
Fábrica de Artistas - Publicidade Entre-
tenimento 08.454.912/0001-45 Douglas Olivas Bonilla 178.463.048-95 

47 Família Q-Loko    
Washington Henrique de Souza 
Miguel 330.935.778-37 

48 Furgoben Equipamentos 57.101.370/0001-32 Flavio Jose Dalalio 002.002.918-74 

49 Geração Art Capoeira  24.741.391/0001-63 Fabio Luiz Mattos Ribeiro  345.125.208-21 

50 Grupo de Capoeira Águia    Marcos Rogério Rosa  269.290.808-29 

51 Grupo Flor da Rua 37.424.795/0001-75 Daiane Périco Ribeiro 387.919.478-55 

52 High Home Estudio   Samuel Calaf Conrado 455.882.698-29 

53 Instituto Ame de Marília 33.712.517/0001-62 Michelly Karin Barboza 282.534.868-63 

54 
La Musetta Assessoria e Produções de 
Eventos 31.144.324/0001-27 Anna Carolina Seabra de C. Cesar 223.458.388-84 

55 Mansão Universitário 22.373.208/0001-99 Mirella Souza Bandeira 362.629.858-24 

56 Mi Souza  35.017.627/0001-30 Mislaine Duraes de Souza  372.881.678-79 

57 Music.all Escola de Música e Dança 37.322.139/0001-61 José Ulisses Borghi 826.180.038-53 

58 Neiva Bijuterias Artesanais   Neiva Aparecida Marques de Brito 145.719.228-41 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

59 Nosso Quintal   Brunno Alexandre N. Santos 427.143.218-01 

60 Nua&Crua Cia de Teatro   Carlos Monteiro Filho 285.575.928-50 

61 Paboni Instrumentos Musicais  09.507.640/0001-67 Paulo Sérgio Lara Sodré Bonini  096.156.388-54 

62 Roh & Sih Dança a Dois 29.124.662/0001-55 Rodrigo Arnaldo da Cunha Cassaro 341.941.968-64 

63 São Rap   
Jesscia Aparecida Guindas de M. dos 
Reis 462.264.348-05 

64 Segunda da Viola 22.677.549/0001-58 Jose Carlos dos Santos 047.578.638-61 

65 Slam Subterrâneo   Bruna Motta Batista 387.918.248-50 

66 Sonatina Música e Movimento 28.317.331/0001-79 Eric Brandão Gonçalves dos Santos 026.553.059-81 

67 Styllo Produções Artísticas 28.533.101/0001-47 Ana Claudia Tomazela Lavagnini 226.826.878-06 

68 Tentando Arte/Cótex   Fabio Gabriel Augusto Galhardo 364.572.788-41 

69 
Terreiro de Umbanda Filhos do Caboclo 
Cobra Coral   Maycon Todescato Moreira 398.210.818-78 

70 Tons & Semitons Centro Musical    Gabriel Soledade Scalco  218.907.958-60 

71 
Trinca Ferro - Instituto Cultural Educa-
cional  26.361.955/0001-68 Rodrigo Más Alves 270.709.158-88 

72 Tripa Produções 22.194.045/0001-87 Armando de Almeida Araújo 339.472.838-90 

73 Vilson dos Santos Demarchi 26.290.618/0001-27 Vilson dos Santos Demarchi 074.716.848-28 

74 WMix Mídia   William Bery Bueno Ribeiro 284.114.598-02 

75 Xeque Mate Retro Bar 26.762.747/0001-70 Fernanda Chiacchio Bertelli Martins 351.795.618-09 

 

 

 

ARTISTAS E DEMAIS PROFISSIONAIS DO SETOR CULTURAL  

  NOME  CPF ÁREA  

1 Adriano de Andrade Clemente 290.742.738-58 Teatro 

2 Adriano Nunes 220.877.248-22 Música  

3 Adriel Barboza Bentos 001276078 RG Teatro 

4 Alan David Rocha  390.234.578-03 Música 

5 Alexandre Souto Mascaro 072.926.978-79 Música  

6 Alexandre Wilson Nunes Januário 225.069.758-29 Música 

7 Alexis Damian Rodrigues de Armas 236.654.968-70 Música 

8 Alice dos Santos Lourenço 381.246.558-20 Música 

9 Ana Beatriz Coutinho Rezende 417.158.258-02 Dança 

10 Ana Beatriz de Lucca Felizardo 458.533.468-81 Dança 

11 Ana Carla de Almeida Matarucco 215.491.558-22 Dança  

12 Ana Carolina de Oliveira 369.608.588-01 Artesanato 

13 Ana Carolina Lana Gonçalves 394.755.488-58 Música 

14 Ana Carolina Lana Gonçalves 394.755.488-58 Música 

15 Ana Cristina Campos Prefeito  498.420.448-66 Música  

16 Ana Mary Fontes Rodrigues 158.143.998-99 Artesanato 

17 André Luís da Silva 300.247.208-52 Teatro  

18 André Luís da Silva 300.247.208-52 Teatro 

19 André Luis de Oliveira 333.417.328-37 Música  



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

20 André Luiz Fonseca 296.113.668-76 Música 

21 Andréia de Oliveira 268.391.828-35 Maquiadora  

22 Anesio Trindade 896.707.368-20 Música 

23 Anna Carolina Seabra de Cerqueira Cesar 223.458.388-84 Producão cultural  

24 Antônio Luiz Carvalho Leme 742.682.878-68 Fotografia 

25 Antonio Marcos Ribeiro 707.034.428-72 Música 

26 Antonio Pedro Belem  708.447.478-15 Artes plásticas  

27 Aparecida Cristina Alves  141.336.158-75 Música 

28 Aparecida Peres 044.967.178-08 Artesanato  

29 Aparecida Valquiria Xavier 335.026.968-02 Teatro 

30 Arian Augusto Bocca Rossi 392.015.508-47 Música 

31 Barbara Cristina Sousa Santos 408.274.938-19 Literatura  

32 Barbara Cristina Sousa Santos  408.274.938-19 Literatura 

33 Bárbara Ferrario Lulli  422.193.588-01 Teatro  

34 Bárbara Milhomem Crivelini 045.060.521-37 Artesanato 

35 Beatriz da Silva Frota 440.947.218-60 Dança 

36 Benedito Carlos Alves Vieira 083.392.188-67 Música 

37 Benedito Tadeu Martins Simões 960.020.938-34 Teatro  

38 Breno Cacossi Capodeferro 356.557.628-62 Música  

39 Bruna Gonçalves Silva 394.973.798-70 Música 

40 Bruna Motta Batista 387.918.248-50 Literatura 

41 Bruno de Oliveira Pereira 468.768.068-20 Música 

42 Bruno dos santos Santiago 057.711.045-40 Dança  

43 Bruno Macedo de Carvalho 465.085.028-24 Dança 

44 Bruno Reis  419.416.978-60 Música 

45 Bruno Wesley Silva 406.088.498-71 Música  

46 Caio Cezar Carvalhal Altafim 440.811.248-84 Música 

47 Caio Henrique Estrela Cardia 371.777.158-27 Teatro 

48 Carlos Eduardo de Carvalho 395.548.508-08 Música 

49 Carlos Henrique da Silva  114.298.008.10 Artes urbanas  

50 Carlos Monteiro Filho 285.575.928-50 Teatro 

51 Carlos Roberto Carnaiba Júnior 404.889.931-72 Música 

52 Carlos Roberto Pereira Lemos 321.467.508-71 Teatro 

53 Caroline Fernandes de Souza Santiago 458.533.468-81 Dança 

54 Cássia Regina Silva 149.814.465-78 Teatro 

55 Cesar Augusto Venancio 299.323.728-46 Técnico som/luz 

56 Clarissa Prado Rodrigues  369.95.1678-48 Dança 

57 Clarisse Zan de Assis Bastos 351.895.758-96 Teatro  

58 Claudia Dall Evedove Souza 120.980.668-13 Artesanato 

59 Claudia Fernandes Baptista de Andrade  145.721.078-90 Dança 

60 Claudio Jânio Alicati 127.941.228-35 Música 

61 Claudio Peréz de Souza 041.323.219-08 Música  



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

62 Claudionor Honório Gonçalves 200.137.868-81 Música 

63 Cleomar Francisco dos Santos 141.207.938-18 Música 

64 Cristiane Moreira de Almeida 325.381.488-20 Música 

65 Cristiano Lemos Soares 269.431.688-35 Audiovisual  

66 Daiane Périco Ribeiro 387.919.478-55 Cultura popular  

67 Daniel Arthur do Nascimento 638488709 RG  Música 

68 Daniel Guizardi da Silva 315.829.868-60 Música  

69 Daniel Magalhães Lourenço 373.124.186-45 Música 

70 Daniel Moreira Cavalcante  622.988.953-68 Música 

71 Daniel Pereira Dos Santos 906.188.821-20 Literatura 

72 Daniel Santos da Silva 483.484.758-69 Música  

73 Daniela Gomes Martins 299.847.328-086 Teatro  

74 Danielle Souza Righetti 317.228.268-60 Música  

75 Danilo de Lucio Arantes 401.204.528-80 Audiovisual  

76 Danilo de Lucio Arantes 401.204.528-80 Audiovisual  

77 Danilo Medeiros Suizu 337.781.928-25 Música 

78 David Lopes Silva 826.335.848-53 Música 

79 David Richard Dias da Silva 476.887.388-06 Fotografia 

80 Dener Vinícius Saez Melchor Trindade 320.633.458-64 Música 

81 Denilson Manjura Junior 403.801.468-19 Artes circenses  

82 Denis Felipe Costa da silva  483.751.788-96 Música 

83 Denise Aparecida de Campos Justino 066.766.228-66 Produção cultural  

84 Diana Peraça Cavassane 335.062.268-27 Artesanato  

85 Diego Justo Dias  373.737.388-42 Audiovisual 

86 Douglas Olivas Bonilla 178.463.048-95 Música 

87 Eder Roni da Silva Godoi 267.067.958-79 Música  

88 Edgar Espadoni Gobi 381.608.758-27 Cultura popular  

89 Edmilson Honório Gonçalves 227.966.648-05 Teatro  

90 Eduardo Guilherme de Souza Pavloski 451.080.718-09 Música  

91 Eduardo Henrique Moraes Limão 375.479.878-26 Patrimônio cult e artístico 

92 Eduardo Ribeiro Ferracini 331.650.638-18 Patrimônio cult. e artístico 

93 Elisa Berardo Rodrigues 119.019.048-65 Música 

94 Eloá Sayara Friches Maria  435.941.838-82 Música 

95 Emanuelly Nakaryn Rodrigues 452.398.478-60 Teatro  

96 Emerson Moreira dos Santos 351.532.808-45 Música 

97 Emerson Santos 399.835.168-02 Música 

98 Emidio Marques 131373237 RG  Artesanato 

99 Erika de Souza Oliveira 405.166.858-48 Dança  

100 Fábia Cristina Munhóz Tamura 114.944.988-80 Artesanato  

101 Fabio Cesar Bezerra 101.811.498-00 Música 

102 Fabio Gabriel Augusto Galhardo 364.572.788-41 Literatura 

103 Fábio Henrique Modesto 322.358.568-02 Teatro  



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

104 Fábio Luiz de Carvalho Junior  428.315.318-45 Música 

105 Fabio Luiz Mattos Ribeiro 345.125.208-21 Cultura popular  

106 Fábio Rogério Batista Lima 223.056.138-30 Artes visuais  

107 Fabrina Martinez de Souza 278.021.048-66 Literatura  

108 Fátima Peres Alessio 924.449.898-72 Artesanato 

109 Felipe Bernardo Pereira Rossette 474.417.288-19 Música  

110 Felipe Fantinati Calisto  470.328.908-30 Música 

111 Felipe Mochiuti de Souza 490.228.008-65 Música  

112 Fernanda Alexandre Brandão Fonseca 293.448.018-60 Teatro 

113 Fernanda Dutra Moro 223.057.278-44 Artes plásticas  

114 Fernanda Perina Herrera 308.511.798-94 Artes plásticas  

115 Fernando Tavares de Moraes Almeida 457.876.168-12 Audiovisual  

116 Francisco Carlos Candido de Oliveira Indiano 350.063.319-68 Música  

117 Francisco de Assis Balbino  706.718.348-00 Música  

118 Gabriel Blanco de Almeida 442.708.828-75 Teatro 

119 Gabriel Ramos da Silva 360.716.218-28 Artes plásticas  

120 Gabriel Romário Santos de Oliveira 428.33.2688-74 Produção cultural  

121 Gabriele Medeiros Chicilia  498.667.288-62 Teatro 

122 Gerson Ricardo da Silva 383.657.498-58 Música 

123 Giancarlo Gonzales Varjão 443.958.388-12 Música 

124 Giovana Alves Guimarães  374.137.018-55 Dança 

125 Giovana Maria Lopes de Araújo  512.094.268-70 Dança 

126 Giovanna Clavico Rein de Campos 466.347.778-02 Teatro  

127 Giovanna Sigolini Loddi 495.181.698-96 Dança 

128 Glaucio Piacento Amancio 309.150.688-69 Música 

129 Guilherme Aparecido Araújo 398.481.268-05 Música  

130 Guilherme Ayres Primo 282.521.928-23 Audiovisual  

131 Guilherme de Campos Matos 425.783.448-09 Música  

132 Guilherme Marega Luciano Gomes 383.122.158-83 Audiovisual  

133 Gustavo Borba Feijão 253.939.148-65 Música  

134 Gustavo Henrique Mendonça Nunes 424.262.468.98 Música  

135 Gustavo Pereira Tenorio 471.448.138-03 Música 

136 Helton Alves da Costa 463.514.158-61 Audiovisual  

137 Henrique Oliveira de Souza 395.647.618-24 Música 

138 Herbert Conde de Melo 321.511.898-05 Música 

139 Hugo Rodrigues 310.299.878-07 Música  

140 Iago Gabriel Santos Guedes 413.885.948-97 Artes circenses  

141 Igor Freire dos Santos  346.379.028-94 Artes circenses  

142 Ione Bazzo  145.715.598-28 Artes plásticas  

143 Iraceles Ishii dos Santos 043.130.499-83 Artes visuais  

144 Isabella Martins Cavalcanti de Moraes 415.116.608-48 Fotografia 

145 Ivan de Oliveira Gomes da Silva 381.157.078-13 Música  



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

146 Ivan Pedro Martins 349.395.858-75 Música  

147 Izabella Fernanda Ramos Dutra 433.537.458-58 Artes circenses  

148 Jackeline Silva da Costa 470.570.818-04 Artes visuais  

149 Jefferson Fernandes Lemos 412.488.468-00 Música 

150 Jhonatas Cano 303.157.828-70 Música  

151 João Bosco Fagundes Filho 267.616.198-90 Música  

152 João Daniel Vintecinco de Camargo 470.457.098-38 Técnico som/luz 

153 João Luis Rodrigues dos Santos 120.068.888-03 Música 

154 João Paulo da Silva Oliveira 424.504.658-98 Literatura  

155 João Umberto Santana Vignardi  981.526.701-97 Música 

156 Joaquim dos Santos de Souza 058.494.878-67 Música 

157 Johnny César Souza Pereira  355.093.528-50 Arttes urbanas  

158 Jonas Rodrigues  230.562.058-67 Dança 

159 Jonatas Albino do Nascimento  940.627.062-53 Musica  

160 Jonathan Robert dos Santos Luz 407.422.768-13 Música 

161 Jose de Arimatea Costa Guedes 250.727.574-04 Artesanato  

162 José Eduardo Vieira 278.261.588-26 Cultura popular  

163 José Otávio Silva Tedesco 430.555.368-60 Música 

164 Juliana Maximo Ricardo 414.181.778-30 Música 

165 Juliana Máximo Ricardo  414.181.778-30 Música 

166 kathleen Caroline Rodrigues de Almeida 472.273.158-60 Teatro  

167 Kelvyn Devysson Oliveira Barbosa 701.094.654-07 Música 

168 Lais Fernandes Marassi 412.453.608-92 Música 

169 Lane Miranda Lucas Alves Rodrigues 416.819.326-87 Fotografia 

170 Lane Miranda Lucas Alves Rodrigues 416.819.326-87 Fotografia 

171 Larissa Franco de Oliveira 479.903.978-46 Música 

172 Laura Alves Ramos 423.381.048-38 Artes plásticas  

173 Leandro Custódio 383.602.568-02 Literatura 

174 Leandro Delfino dos Reis Pereira 308.656.738-45 Música 

175 Leandro Gabriel dos Santos Oliveira 352.682.298-00 Música  

176 Leandro Justimiano 308.180.838-32 Música 

177 Leandro Maia Viana  431.961.008-39 Música  

178 leonam Ethan Grimaldi Biscaro 420.872.138-36 Música 

179 Leonardo Alves do Nascimento  379.323.268-93 Cultura popular  

180 Leonardo Gesteira Goncalves 400.045.598-27 Música 

181 Leoni Pepe D'adderio 341.096.108-65 Música 

182 Lígia Harumi Ferreira 190.868.548-42 Música 

183 Lilian da Silva Cunha 41030216835 Música 

184 Lívia Zaneti Neves 511.218.748-43 Teatro 

185 Lorena Silva Alves 470.254.758-58 Dança  

186 Luan Henrique do Nascimento Ramos 396.186.428-44 Audiovisual  

187 Luana da Silva Biajante  459.605.398-70 Dança 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

188 Lucas Bernardes de Oliveira  336.206.438-81 Música  

189 Lucas da Silva Molina 451562689 RG Artes circenses  

190 Lucas David Luiz 340.369.758-46 Artes urbanas  

191 Lucas José da silva 352.766.928-07 Música 

192 Lucas Souza da Cunha 453.145.038-83 Artes plásticas  

193 Luciana Crepaldi Martins  103.604.378-93 Fotografia 

194 Luciano Pereira Cruz 332.548.328-33 Produção cultural  

195 Luciano Soledade Scalco 415.165.388-03 Música  

196 Luciano Toloto de Souza 295.208.098-48 Dança  

197 Luciano Toloto de Souza 295.208.098-48 Música 

198 Luigi Teles Cavalhieri 332.876.548-45 Artes visuais  

199 Luís A. Santos  170.590.698-28 Música 

200 Luis Antonio Batista Vieira 245.871.488-90 Música 

201 Luis Antonio Cristofaro Oliveira  358.213.178-51 Fotografia 

202 Luis Gustavo Ramos Gravena 337.369.198-24 Música 

203 Luiz Alexandre Costa Berti 191.449.008-80 Música  

204 Luiz Gustavo Naooleone 311.104.708-35 Música 

205 Luiz Marcelo Santos de Camargo 160.165.788-94 Música  

206 Luiz Marcelo Santos de Camargo  160.165.788-94 Música  

207 Luiz Ricardo Zeferino Meira 371.654.488-45 Música 

208 Marcelo Franco Martins 141.205.818-02 Música 

209 Marcelo Guimarães Ortega 15817975 RG  Artesanato 

210 Marcelo Guimarães Ortega  066.193.318-07 Artesanato 

211 Márcia Aparecida Cruvinel 115.336.618-55 Artesanato 

212 Márcio Martins de Oliveira 195.440.968-09 Teatro 

213 Márcio Ricardo Miranda 297.622.858-24 Música 

214 Marcio Sabaini  259.207.548-85 Música  

215 Marcos Augusto de Rossi Piva 274.669.298-85 Fotografia 

216 Marcos Rogério Rosa 269.290.808-29 Cultura popular  

217 Maria Cecilia Bayer Pereira 375.108.178-03 Música  

218 Maria Fátima Costa Volpin  118.777.288-70 Teatro  

219 Maria Helena Fernandes Venturini 005.501.788-64 Teatro 

220 Maria Isabel Faria 083.968.048-18 Dança  

221 Maria Júlia Soares de Almeida  479.505.028-78 Dança 

222 Mariane Leticia Luiz Aguiar 362.448.448-66 Dança 

223 Marilia Galletti Pilon 410.663.438-45 Música  

224 Marina Casella Stecca 402.96.818-19 Música  

225 Marina Lina de Oliveira Vieira 792.066.468-34 Música 

226 Mário Milani  379.956.008-44 Literatura 

227 Mario Osvaldo Alves Dias  120.179.968-66 Teatro 

228 Mario Pelissari Neto  430.134.518-31 Produção cultural  

229 Marlene Lancarovici Alves 17.923.0116 RG  Artesanato  



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

230 Marlu Romero Cestari 130.917.958-10 Música 

231 Maryanna Kaneji Hachiya Oliveira Santos Nóbrega 643.787.052-49 Artesanato  

232 Matheus Augusto Santos de Andrade  400.144.978-16 Música  

233 Michele da Silva Baptista 338.096.298-80 Cultura popular  

234 Milena França Do Nascimento  492.051.528-62 Teatro 

235 Milena Jasmine da Conceição Batistuta 480.296.338-94 Música 

236 Milene Bertoldi 335.189.248-09 Dança 

237 Mislaine Durães de Souza  372.881.678-79 Música  

238 Munir Karan Khalil 454.421.288-05 Audiovisual 

239 Natalia Rodrigues Horvath  382.317.688-90 Teatro 

240 Nilton Candido de Azevedo  120.073.308-81 Música  

241 Origenes Cavalcanti Porto 083.519.438-86 Artesanato 

242 Orlando Silva Neto  360.990.308-24 Teatro  

243 Paula Cristina Silva de Lima  273.070.738-70 Audiovisual 

244 Paulo Guimarães de Argollo Ferrão 309.386.638-36 Música 

245 Pedro Henrique Marinho Marques da Silva 389.588.048-58 Música 

246 Polyanna Araujo Carvalho Ferreira Simi 088.043.766-94 Música  

247 Rafael Domingues de Oliveira 385.029.278-92 Música  

248 Rafael Rodrigues da silva 417.540.058-37 Dança  

249 Rafael Vieira da Costa 389.938.078-92 Música 

250 Rafaela Alves Bossoni 407.687.368-89 Teatro 

251 Rafaela Santana Castro  497.812.418-29 Dança 

252 Raissa Rubia Guinda Laureano 432.224.318-50 Cenografia  

253 Ramon Barbosa Franco 299016262 RG  Literatura 

254 Raphael Turibio Dias 340.433.868-50 Música  

255 Reginaldo Aparecido da Silva  286.208.578-27 Música 

256 Renata Rafaela da Silva Calegari 415.003.168-14 Artes plásticas  

257 Renato Lélio Alves Ribeiro 216.335.398-22 Música  

258 Ricardo Gomes Pereira de Souza 444.064.358-24 Teatro  

259 Ricardo José Pelegrinelli dos Santos 303.378.518-24 Música 

260 Roberto da Silva Peres 427.694.418-09 Artes urbanas  

261 Rodrigo Arnaldo da Cunha Cassaro 341.941.968-64 Dança 

262 Rodrigo Camargo de Mendonça 152.499.248-83 Música 

263 Rodrigo Denis Fernandes 058.924.839-16 Música 

264 Rodrigo dos Santos 379.970.438-88 Música  

265 Rodrigo Iwano de Carvalho 327.851.378-92 Música  

266 Rogério Bento Amaral 261.28.2858-30 Música  

267 Rogério dos Santos Silva  252.988.098-04 Música 

268 Rogério Guelfi 191.469.168-73 Música 

269 Rogerio Plaza Silva 227.286.448-10 Música 

270 Rony Henrique de Almeida dos Santos  417.010.248-70 Dança  

271 Roseli Aparecida Pereira Valderramas Sé 145.782.968-14 Artes plásticas  



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

272 Rosilene Tesserolli Verceloni Martins 148.984.308-64 Produção cultural  

273 Rubens Marconi 705.168.638-00 Música  

274 Salvio Ery dos Santos Hadge 180.788.398-12 Música 

275 Samantha Ciuffa Jacyntho 423.599.328-37 Música  

276 Sandro guilherme de oliveira 358.976.118-07 Música 

277 Sanny dos santos 310.571.288-90 Música 

278 Sérgio Barbosade Souza 191.465.208-80 Música 

279 Sérgio Luiz de Rossi Piva  222.402.038-46 Música  

280 Sidnei Alves Pereira 225.041.828-48 Dança 

281 Silvana de Lima gomes 145.702.888-39 Música 

282 Simone de Lima Primo  252.263.125-04 Teatro  

283 Simone de Mattos 284.318.268-94 Dança  

284 Solange Volpi Fernandes 593.177.959-00 Artes plásticas  

285 Sonia Rosangela Russo 068.001.688-07 Dança  

286 Sueber de Mello dos santos  371.437.538-40 Produção cultural  

287 Susana Aparecida dos Santos 094.042.898-92 Música 

288 Suzana Carla Viana Januário 413.708.328-26 Música 

289 Tales Breno Mourão Florêncio 408.856.038-85 Música 

290 Thais Calvo Bueno 322.142.258-03 Teatro  

291 Thiago dos Santos Gonçalves  229.808.768-79 Música 

292 Thiago Fugivara Ferrini 335.402.068-76 Música 

293 Thiago Fugivara Ferrini 335.402.068-76 Técnico som/luz 

294 Tiago Góes Madureira 466.344.428-86 Música 

295 Ubirajara Rancan de Azevedo Marques 041.058.718-46 Música 

296 Valcir da Silva  370.048.868-83 Dança 

297 valdecir cesar da silva cavalcante 248.775.208-48 Música 

298 Valéria de Fatima Silva Sanches 170.388.488-44 Dança 

299 Valnete Rodrigues 191.468.968-21 Produção cultural  

300 Vanessa Mesquita da Silva 302.716.928-98 Artesanato 

301 Victor Brandao Simoes Pinto 331.134.338-78 Teatro 

302 Victoria dos Santos Machado 490.331.248-82 Cultura popular  

303 Vinicius José Marques dos Santos 238.740.878-08 Artes circenses  

304 Vinicius Martins Barros 380.803.748-21 Música 

305 Vitor Ferrini Manhães Bacellar 406.488.598-86 Música 

306 Walter Sidney Claro Junior 254.934.058-22 Música 

307 Wellington Hataka 061.786.878-69 Música 

308 Wellington Hataka 061.786.878-69 Artes visuais  

309 Wellington Souza Oliveira 321.413.588-09 Teatro 

310 Weslei Roberto Correia 353.267.468-83 Audiovisual 

311 William Bery Bueno Ribeiro 284.114.598-02 Música 

312 William César Ramos Lima 310.829.708-24 Literatura  

313 William Martins Mota Mendonça 315.029.318-93 Teatro 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

314 Wilza Aurora Matos Teixeira 035.370.458-08 Fotografia 

315 Yasmin Reis  403.907.788-18 Dança 

316 Yasmin Santana Alves 454.618.068-30 Artes visuais  

 

 

 


